
Projektas „COMPutational Seniors“ – tai įsipareigojimas integruoti informatinį mąstymą į
suaugusiųjų mokymo sektorių, skatinant mokytojų, kaip dinamiškų šios metodikos puoselėtojų ir
įtvirtintojų, rengimą, formuojant integruotą mokymą, kuris nepalieka nė vieno nuošalyje. Mūsų
tikslas – išmokti suprasti, kaip naudoti programavimo kalbų sąvokas ir procesus kasdienio
gyvenimo ir kasdienės veiklos kontekstuose, siekiant spręsti problemas ir siūlyti kūrybiškus
sprendimus.

II NAUJIENLAIŠKIS

COMPUTATIONAL SENIORS
ŽEMOS KVALIFIKACIJOS SUAUGUSIŲJŲ ĮTRAUKTIES

DIDINIMAS PER INFORMATINĮ MĄSTYMĄ  
2024-1-ES01-KA220-ADU-000244899

APIE PROJEKTĄ „COMPUTATIONAL SENIORS“

Gegužė 2025

rojektą „Computational Seniors“ iš dalies finansuoja Europos Sąjunga. Šiame dokumente pateiktos
nuomonės ir požiūriai yra autoriaus(-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Ispanijos švietimo
internacionalizavimo tarnybos (SEPIE) nuomonę ir požiūrį. Nei Europos Sąjunga, nei nacionalinė
agentūra SEPIE negali būti už jas atsakingos.

 „COMPUTATIONAL SENIORS“ SUKURTI AŠI  
 SUAUGUSIŲJŲ MOKYTOJAMS

„COMPUTATIONAL SENIORS“ EL. GIDAS SUAUGUSIŲJŲ MOKYTOJAMS

„COMPUTATIONAL SENIORS“ MOKYMOSI VEIKLOS BE KOMPIUTERIO

„COMputational Seniors“ atvirieji švietimo ištekliai organizuojami
pagal modulinę struktūrą, kuri apima praktinius užsiėmimus ir
savęs vertinimo priemones.

Šis el. gidas - tai pedagoginės gairės mokymų vadovams, atskleidžiančios, kaip naudoti ir integruoti
informatinį mąstymą į suaugusiųjų mokymo planus: rengiant ir tobulinant formalioje ir neformalioje
aplinkose. Gide pateikiamos rekomendacijos, atvejo analizės pavyzdžiai ir mokymosi scenarijai, taip
pat ištekliai, skirti darbui su ypač pažeidžiamomis suaugusiųjų grupėmis.

Projekto „COMPutational Seniors“ mokymosi veiklos – tai žaidybinis išteklius, kuriame taikomas
iššūkiais grįstas mokymo metodas, sudarytas iš 50 veiklų be kompiuterio, skirtų žemos kvalifikacijos
suaugusiųjų pagrindiniams įgūdžiams ugdyti taikant informatinį mąstymą.

 REZULTATAI  



1

Pagrindinis projekto „COMPutational Seniors“ tikslas
– mokyti suaugusiųjų mokytojus informatinio
mąstymo, kaip metodikos, kuri padėtų skatinti
suaugusiuosius, ypač žemos kvalifikacijos, įgyti
reikiamų įgūdžių einant per gyvenimą.

Šiam tikslui pasiekti, siūlome atvirus ir visiškai
nemokamus mokymo(si) išteklius, skirtus priartinti
informatinį mąstymą prie suaugusiųjų mokymo(si) ir
normalizuoti jo naudojimą šiame švietimo sektoriuje.

Vasario mėnesį buvo suorganizuoti Nacionalinių pilotinių
komitetų susitikimai. Komitetai, sudaryti iš ekspertų
(suaugusiųjų mokymo, informatinio mąstymo...), buvo
supažindinti su parengta mokymų medžiaga, pateikė savo
nuomonę ir padėjo mums pritaikyti nuolatinio tobulinimo
metodą. 

Pirmoji AŠI versija testavimui bus parengta birželio mėnesį.  
Testavimas bus atliekamas visose projekto šalyse-
partnerėse. Šis testavimas padės mums patobulinti tam
tikrus mokymo medžiagos aspektus prieš parengiant galutinę
versiją.

PROJEKTO TIKSLAI

KAS PADARYTA? 
Artimiausiais mėnesiais testuosime
AŠI, remiantis gautomis
įžvalgomis, tobulinsime projekto
rezultatus. 

2025 m. birželio mėn. kiekvienoje
šalyje-partnerėje testuosime AŠI.
Jeigu norite dalyvauti – sekite mus
socialinėje žiniasklaidoje ir gaukite
daugiau informacijos.

KAS TOLIAU? 



2

SUSISIEKIME

KAS MES

Website
computationalseniors.eu

Instagram
computationalseniors

Facebook
COMPutational Seniors

FUTURE LEARINING 
http://futurelearning2024.eu/

FUNDACJA "MALOPOLSKA IZBA
SAMORZADOWA"
https://fundacjamis.org.pl/ 

MEDIA CREATIVA 2020
www.mediacreativa.eu

DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA
https://web.araba.eus/es/home

KAUNAS UNIVERSITY OF
TECHNOLOGY
https://ktu.edu

https://computationalseniors.eu/
https://www.instagram.com/computationalseniors/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61569081718476
http://futurelearning2024.eu/
https://fundacjamis.org.pl/
https://fundacjamis.org.pl/
https://mediacreativa.eu/
https://web.araba.eus/es/home
https://ktu.edu/

